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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for Claire Group A/S for
regnskabsdret 1. januar - 31. december 2018.

Arsrapporten aflagges i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resulta-
tet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestreamme for regnskabséret 1.
januar - 31. december 2018.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegerelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og gkonomiske forhold, drets resultat og for koncernens
og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ikast) den 23. maj 2019
Dirgkflion:

Anders Ejlskov Hust

BestyTelse:

SR

A
Ande

Claus FisHer
formand
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Den uafhangige revisors revisionspategning
Til kapitalejerne i Claire Group A/S

Konklusion

Vihar revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Claire Group A/S for regnskabsaret 1. januar -
31. december 2018, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis for savel koncernen som selskabet, samt pengestremsopgerelse for koncer-
nen. Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter &rsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. januar - 31.

december 2018 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er na@rmere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnska-
bet" (herefter benavnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er til-
straekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhaengighed

Vi er uafhangige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er galdende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
ovrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for nedvendig for at udarbejde regnskaberne uden vaesentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant: samt at
udarbejde regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opna haj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vaesentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en kon-
klusion. Hej grad af sikkerhed er et hejt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gaeldende i Danmark, altid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan
opsta som felge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de ekonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne traffer pa grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udfagres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion p& disse risici
samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hejere end ved
vaesentlig fejlinformation fordrsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse af intern kontrol.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skan og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opn&ede revisionsbevis er vaesentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal
vi i vores revisionspategning gere opmaerksom pa oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis
sadanne oplysninger ikke er tilstrakkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er base-
ret pa det revisionsbevis, der er opndet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medfere, at koncernen og selskabet ikke langere kan fortsatte
driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fere tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

[ tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at lese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores
viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i hen-
hold til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det veaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Vejle, den 23. maj 2019

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 307002 28

Hefirik S. Meldahl
atsaut. revisor
mne28654
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Ledelsesberetning
Koncernoversigt
Claire Group A/S
] | | |
Claire Retail A/S Toj Grossisten ApS Claire By Fjand-Tex AS, Norge WebCollective A/S

Selskabskapital 502.000 DKK
Ejerandel 100 %

Selskabskapital 50.000 DKK
Ejerandel 100 %

Selskabskapital 200.000 NOK
Ejerandel 100 %

Selskabskapital 500.000 DKK
Ejerandel 70 %
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Ledelsesberetning
Hoved- og nggletal for koncernen
[ t.kr. 2018 2017 2016 2015 2014 |
Hovedtal
Bruttofortjeneste 73.427 66.764 62.910 60.321 67.499
Resultat af primaer drift 6.892 6.684 4.028 3.150 5.272
Resultat af finansielle poster -530 -550 -562 -837 -1.409
Arets resultat 7.446 6.926 3.148 1.732 2.118
Balancesum 88.625 89.560 77.045 67.459 73.645
Egenkapital 34.578 29.330 27.163 23.832 24.365
[Investering i materielle anleegsaktiver -4.229 -2.494 0 -2.040 -2.348 |
Nggletal
Afkastningsgrad 7.7% 8,0% 56% 4,5% 7.2%
Soliditetsgrad 389% 325% 353% 353% 33.1%
Egenkapitalforrentning 23,8% 24,9 % 12,3% 7.2% 9.2%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-
skaftigede 87 77 77 79 71

Nggletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til
definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Koncernens vasentligste aktiviteter

Claire Groups mission er at designe og udvikle tgj, der kan fa de modebevidste kvinder og bern til at fele
sig godt tilpas. Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere ar bestaet i design og handel med modetgj,
som saelges til eksterne detailhandlere og egne butikker.

Produkterne, som Claire Group selv forestar salget af, afsaettes primaert i Europa, hvor Skandinavien,
Tyskland, @strig og Schweiz aftager den sterste andel.

Usikkerhed ved indregning og méling

Moderselskabet og koncernen har indregnet et udskudt skatteaktiv pd 6.145 t.kr., hvoraf 5.472 t.kr.
kan henferes til tidligere ars skattemasssige underskud i Danmark til fremfarsel. Malingen af skatte-
aktivet er baseret pd ledelsens forventinger til fremtidige resultater og dermed muligheden for at
anvende de skattemassige underskud.

Udvikling i aktiviteter og ekonomiske forhold

Resultat fer omkostninger ved etablering af nye butikker udger 9.102 t.kr. Opstartsomkostningerne
nedbragte drets resultat til 7.446 t.kr., hvilket er tilfredsstillende tagets arets markedsvilkar i
betragtning. Egenkapitalen udger 34.578 t.kr., og den totale balance for koncernen udger 88.625 t.kr.

2018 har vaeret praeget af en forsat vaekstfase, der giver forventning om en gget indtjening i 2019.

Vi har i 2018 fastholdt vores fokus pa at sikre rettidig betaling fra kunder samt styring af logistik og
lager.

Videnressourcer

I koncernens forretningsgrundlag indgar styring af en produktion, som finder sted i forskellige
verdensdele hos underleveranderer, og som indenfor snavre tidsterminer skal leveres til kunderne.
Denne del stiller seerlige store krav til vidensressourcerne vedrgrende medarbejdere og forrentnings-
processer.

Seerlige risici

Produktrisici

Koncernen udvikler arligt henholdsvis 5 bernetejskollektioner og 6 Woman tejskollektioner.
Kollektionernes kommercielle succes afhanger af design og prispolitik samt evnen til at kunne opfylde
kundernes krav til kvalitet og leveringstidspunkt.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medferer, at resultat, pengestremme og egenkapital pavirkes af kursudviklingen
for en raekke valutaer. Det er selskabets politik at nedbringe kommercielle valutarisici ved delvis
afdaekning. Afdaekningen sker primaert via valutaterminsforretninger til afdaekning af forventet
omsatning og indkeb indenfor de farstkommende 6-12 maneder. Der foretages udelukkende afdaekning
med kommerciel baggrund.

Pavirkning af det eksterne miljp

Vores, gennem mere end 40 ar, og i serdeleshed siden 2009, straben efter at forbedre vores
virksomheds arbejde med Corporate Social Responsibility bade i direkte og indirekte form, vil
fremadrettet fortsat veere en vaesentlig del af vores hverdag.

I juni 2012 blev vi certificeret som Skandinaviens ferste, og hidtil eneste, mode- og bekladnings-
virksomhed med den internationale etiske standard, SA 8000. Certificeringen dakker bl.a. overholdelse
af geeldende lov- og overenskomstkrav, vores arbejdsmiljearbejde samt handteringen af len og
arbejdsforhold hos alle vores leveranderer. Vores certificering bliver labende fornyet ved % arlige
anmeldte og uanmeldte audits.
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Ledelsesberetning

Koncernen har ingen direkte produktionsaktivitet, hvorfor disponeringen i forhold til miljgmaessige risici
begraenses til den miljgpavirkning, som transport af varer til logistikcentret i Ikast fra leveranderer
worldwide, udger. Siden 2013 har selskabet fokuseret pa at ege andelen af sg/railtransporten af varer
fra tredjelande og er nu pa 98 % se/railtransport af hjemtagne varer.

Underleveranderers evt. brug af farve , blege eller andre stoffer i produktionen kan udgere en risiko,
som selskabet har reduceret ved hver enkelt leveranders tiltraedelse til Claires kemikalieprogram.

Koncernen har siden medio 2009 gget den strategiske fokusering pa CSR (Corporate Social
Responsibility), og har udbredt den i forvejen staerke CSR politik fra at omfatte leverandgrer til ogsa at
omfatte SABOOQO certificering af Claires arbejdsgange pa hoveddomicilet i Ikast.

Ansvarlighed, rettidig omhu og kvalitet er vores helt basale vaerdier, som vi vagter hgjt i alle daglige
dispositioner.

Vores arbejde med social ansvarlighed sker via vores tilslutning til FN's Global Compact, der har fokus pa
menneskerettigheder, arbejdstagerforhold, miljg og korruption, og stiller krav om Ilebende forbedringer.

Vores arbejde med leverandarstyring sker via vores medlemskab af den europaiske organisation, BSCI
(Business Social Compliance Initiative). Et koncept vi benytter til at kontrollere og dokumentere
arbejdsforholdene hos vores leverandgrer tillige med Bureau Veritas, som pga. vores SA 8000
certificering kontrollerer, at vores CSR-politikker feres ud i livet i leveranderkaeden, og at der sker
opfelgning efter audit.

112017 kom ca. 80 % af vores BV (Buying Volume) fra leveranderer, med et gennemfort farste audit og
med resultat GOOD eller med ubetydelige smafejl, og i 2018 var tallet pa 88 % efter samme malestok.

Vi inddrager miljevenlige materialer og produkter, som f.eks. bambus, gkologisk bomuld, Oeko Tex 100
samt GOTS i vores kollektioner.

Laes CSR-programmet i sin helhed pa vores website (www.clairegroup.dk) og las evt. vores
Communikation On Progress rapport, som er offentliggjort pa Global Compac's hjemmeside.
Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregar ikke egentlig forsknings- eller udviklingsaktivitet i koncernen.

Filialer i udlandet

i koncernen indgar det norske selskab, Claire By Fjand Tex, hvori drift af detailbutikker indgar.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af vasentlig betydning for koncernens og
virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2019 et positivt resultat der er bedre end 2018.
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Resultatopggrelse

Note

13,3
13,3

(SR

kr.

Bruttofortjeneste

Distributionsomkostninger

Administrations-
omkostninger

Resultat af primaer drift
Andre driftsomkostninger

Resultat far finansielle
poster

Indtaegter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder

Finansielle indtagter

Finansielle omkostninger

Resultat for skat
Skat af arets resultat

Arets resultat

Koncernens resultat fordeler
sig saledes:

Aktioneerer i Claire Group
A/S

Minoritetsinteresser

Claire Group A/S
Arsrapport 2018

Koncern Modervirksomhed
2018 2017 2018 2017
73.426.941 66.764.360 44.003.521 36.452.961
-47.980.172 -44.983.758 -23.710.741 -19.606.080
-17.400.121 -13.317.434 -12.984.633 -12.006.060
8.046.648 8.463.168 7.308.147 4.840.821
-79.614 -88.771 -79.614 -74.974
7.967.034 8.374.397 7.228.533 4.765.847
0 0 112.625 3.098.411
756.303 843.285 779.879 682.608
-1.286.299 -1.393.664 -1.208.653 -1.712.666
7.437.038 7.824.018 6.912.384 6.834.200
9.299 -897.903 656.480 183.607
7.446.337 6.926.115 7.568.864 7.017.807
7.568.864 7.017.807
-122.527 -91.692
7.446.337 6.926.115

10
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Balance
Note kr.
AKTIVER

Anlaegsaktiver
7 Immaterielle anla&gsaktiver
Goodwill

8 Materielle anlaegsaktiver
Produktionsanlag og
maskiner
Andre anlag, driftsmateriel
og inventar
Indretning af lejede lokaler

9 Finansielle anlaegsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede
virksomheder

Andre vaerdipapirer og
kapitalandele

Andre tilgodehavender

Deposita, finansielle anlags-
aktiver

Anlagsaktiver i alt

Omsetningsaktiver

Varebeholdninger

Ravarer og hjalpematerialer

Varer under fremstilling

Fremstillede feerdigvarer og
handelsvarer

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser
Tilgodehavender hos
tilknyttede virksomheder
12 Udskudte skatteaktiver
Andre tilgodehavender
10 Periodeafgransningsposter

Likvide beholdninger
Omseatningsaktiver i alt
AKTIVER | ALT

Claire Group A/S
Arsrapport 2018

Koncern Modervirksomhed
2018 2017 2018 2017
899.998
899.998
243.256 228.753 243.256 228.753
3.808.064 3.007.572 590.699 732.699
2.157.001 1.258.802 51.640 2
6.208.321 4.495.127 885.595 961.454
0 0 12.828.040 27.490.790
200.000 200.000 200.000 200.000
268.816 494,944 268.816 494,944
43.852 65.301 43.852 43.852
512.668 760.245 13.340.708 28.229.586
7.620.987 5.255.372 14.226.303 29.191.040
1.745.458 1.288.066 1.745.458 1.288.066
0 193.509 0 193.509
40.085.931 38.180.065 26.997.049 28.462.620
41.831.389 39.661.640 28.742.507 29.944.195
14.560.386 13.532.323 7.408.775 8.294.442
6.014.951 10.914.815 10.856.641 12.437.083
6.144.540 6.000.952 5.669.270 5.856.012
1.443.157 238.410 435.298 22.693
1.143.504 1.323.135 1.133.370 799.617
29.306.538 32.009.635 25.503.354 27.409.847
9.865.746 12.633.582 3.363.709 8.114.704
81.003.673 84.304.857 57.609.570 65.468.746
88.624.660 89.560.229 71.835.873 94.659.786

11
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Balance

Note

11

14
15
16

kr.

PASSIVER
Egenkapital
Aktiekapital
Overfert resultat
Foresldet udbytte

Aktionarer i Claire Group
A/S' andel af egenkapital
Minoritetsinteresser

Egenkapital i alt

Gealdsforpligtelser

Langfristede
geeldsforpligtelser

Geeld til selskabsdeltagere og
ledelse

Anden geeld

Kortfristede
geeldsforpligtelser

Geeld til banker

Leverandgrer af varer og
tjenesteydelser

Geeld til tilknyttede
virksomheder

Skyldig selskabsskat

Anden geld

Periodeafgransningsposter

Galdsforpligtelser i alt
PASSIVER | ALT

Anvendt regnskabspraksis

Claire Group A/S
Arsrapport 2018

Koncern Modervirksomhed
2018 2017 2018 2017
10.166.000 10.166.000 10.166.000 10.166.000
24.326.225 18.955.588 24.326.225 18.955.588
0 0 0 0
34.492.225 29.121.588 34.492.225 29.121.588
85.781 208.308 0 0
34.578.006 29.329.896 34.492.225 29.121.588
0 701.794 0 701.794
0 726.900 0 726.900
0 1.428.694 1.428.694
31.025.507 30.349.703 23.186.104 28.804.567
11.141.326 12.909.115 9.643.738 10.983.980
0 0 0 14.769.275
948.450 959.518 0 0
10.931.371 14.350.143 4.513.806 9.318.522
0 233.160 0 233.160
54.046.654 58.801.639 37.343.648 64.109.504
54.046.654 60.230.333 37.343.648 65.538.198
88.624.660 89.560.229 71.835.873 94.659.786

Usikkerhed om indregning og maling
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sikkerhedsstillelser
Valutarisici
Neertstdende parter

12
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Egenkapitalopgerelse

Note

kr.

Egenkapital 1. januar 2017

Tilgang (afgang) af egenkapital ved fusion og keb af
virksomhed mv.

Overfert via resultatdisponering

Regulering af finansielle anlagsaktiver som fglge af
valutakursreguleringer

Regulering af sikringsinstrumenter til dagsvaerdi

Skat af egenkapitaltransaktioner
Egenkapital 1. januar 2018
Overfert via resultatdisponering

Regulering af finansielle anlaegsaktiver som fglge af
valutakursreqguleringer
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsvaerdi

Skat af egenkapitaltransaktioner
Udloddet ekstraordinaert udbytte indregnet under
egenkapitalen

Egenkapital 31. december 2018

Claire Group A/S

Arsrapport 2018
Koncern

Egenkapital

Aktiekapital Overfert resultat Foresldet udbytte lalt Minoritetsinteresser ialt
10.166.000 16.996.781 0 27.162.781 0 27.162.781
0 0 0 0 300.000 300.000

0 7.017.807 0 7.017.807 -91.692 6.926.115

0 -2.171.908 0 -2.171.908 0 -2.171.908

0 -3.701.400 0 -3.701.400 0 -3.701.400

0 814.308 0 814.308 0 814.308
10.166.000 18.955.588 0 29.121.588 208.308 29.329.896
0 2.265.137 5.303.727 7.568.864 -122.527 7.446.337

0 23.820 0 23.820 0 23.820

0 3.950.872 0 3.950.872 0 3.950.872

0 -869.192 0 -869.192 0 -869.192

0 0 -5.303.727 -5.303.727 0 -5.303.727
10.166.000 24.326.225 0 34.492.225 85.781 34.578.006
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Claire Group A/S
Arsrapport 2018
Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopggrelse (fortsat)

Modervirksomhed

Note kr. Aktiekapital Overfort resultat Foresldet udbytte | alt
Egenkapital 1. januar 2017 10.166.000 16.996.781 0 27.162.781

18 Overfert via resultatdisponering 0 7.017.807 0 7.017.807
Regulering af finansielle anlaegsaktiver som fglge af valutakursreguleringer 0 -2.171.908 0 -2.171.908
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsvardi 0 -3.701.400 0 -3.701.400
Skat af egenkapitaltransaktioner 0 814.308 0 814.308
Egenkapital 1. januar 2018 10.166.000 18.955.588 0 29.121.588

18 Overfert via resultatdisponering 0 2.265.137 5.303.727 7.568.864
Regulering af finansielle anlaegsaktiver som folge af valutakursreguleringer 0 23.820 0 23.820
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsveerdi 0 3.950.872 0 3.950.872
Skat af egenkapitaltransaktioner 0 -869.192 0 -869.192
Udloddet ekstraordineert udbytte indregnet under egenkapitalen 0 0 -5.303.727 -5.303.727
Egenkapital 31. december 2018 10.166.000 24.326.225 0 34.492.225
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EY

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestremsopggrelse

Note kr.

Arets resultat
19 Reguleringer

Pengestremme fra primeer drift fer eendring i driftskapital
20 Andring i driftskapital

Pengestremme fra primaer drift
Renteindbetalinger m.v.
Renteudbetalinger m.v.
Betalt/refunderet selskabsskat

Pengestrgmme fra driftsaktivitet

Keb af immaterielle anlagsaktiver
Kob af materielle anlegsaktiver
Salg af materielle anlaegsaktiver
Keb af finansielle anlagsaktiver
Salg af finansielle anlagsaktiver

Pengestrgmme til investeringsaktivitet

Udvikling pa gald til kreditinstitutter

Nettoudvikling pd mellemregning med tilknyttede virksomheder
Afdrag pa langfristede geeldsforpligtelser

Andring i sikringsinstrumenter til dagsvaerdi

Tilgang pa minoritetsinteresser

Andring i gaeld til factoringselskab

Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet
Arets pengestrgm

Likvider 1. januar
Valutakursregulering

21 Likvider 31. december

Claire Group A/S

Arsrapport 2018

Koncern
2018 2017
7.446.337 6.926.115
2.839.610 3.491.769
10.285.947 10.417.884
-9.642.649 -1.444.874
643.298 8.973.010
809.253 843.285
-1.286.299 -1.297.462
-984.174 -694.132
-817.922 7.824.701
-1.000.000 0
-4.229.008 -2.493.849
175.414 229.875
-195.700 -400.000
443.277 198.433
-4.806.017 -2.465.541
-476.269 11.451.433
-456.813 -356.959
-1.428.694 -3.974.778
3.950.872 -3.701.400
0 300.000
1.152.073 -2.824.190
2.741.169 894.106
-2.882.770 6.253.266
12.633.582 8.283.755
114,934 -1.903.439
9.865.746 12.633.582

Koncernen har i regnskabsaret pa grund af en praciseret fortolkning reklassificeret kortfristede
bankfaciliteter i pengestremsopgerelsen. Tidligere blev bankfaciliteter praesenteret som en del af
selskabets likvider, fremover vil de blive praesenteret som en del af finansieringsaktiviteten. Der er
foretaget tilpasning af sammenligningstallene for 2017 i overensstemmelse hermed. Selskabets
kortfristede bankfacilitet udger 31.025.507 kr. pr. 31. december 2018, heraf kortfristet gaeld til
factoringselskab p& 8.846.564 kr. 0g 30.349.703 kr. i 2017, heraf kortfristet gaeld til factoringselskab

pa 7.649.491 kr.
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EY Claire Group A/S
Arsrapport 2018

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Claire Group A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens be-
stemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Praesentationsvaluta

Arsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet
Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden
har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er befgjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmaessige
beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opna et ekonomisk afkast af investerin-
gen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn
til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere
stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opna befgjelsen til at styre en
anden virksomheds finansielle og driftsmaessige beslutninger.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte datter-
virksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne
indtagter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemvarender og udbytter samt realiserede og
urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortje-
nester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i
virksomheden. Urealiserede tab elimineres pd samme made som urealiserede fortjenester, medmindre
de er udtryk for veerdiforringelse.

| koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes
andel af arets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgar i koncer-
nens resultat og egenkapital, men prasenteres separat.

Keb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte pa egen-
kapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre
vaerdis metode.

Koncernens aktiviteter i driftsfaellesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Minoritetsinteresser
Ved forste indregning males minoritetsinteresser til dagsvaerdien af minoritetsinteressernes ejerandel.

Der indregnes saledes goodwill vedrerende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksomhed.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved forste indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta-
kursdifferencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i
resultatopgerelsen som en finansiel post.
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EY Claire Group A/S
Arsrapport 2018

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gaeld og andre monetare poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller gaslds-
forpligtelsens opstaen eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopgerelsen under
finansielle indteegter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at vaere selvstaendige enheder.
Resultatopgerelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for maneden, og balanceposterne
omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstaet ved omregning af udenlandske dat-
tervirksomheders egenkapital ved arets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af
resultatopgerelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapi-
talen.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetare
poster til balancedagens kurs. Ikke-monetare poster omregnes til kursen pa anskaffelsestidspunktet
eller pa tidspunktet for efterfelgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgerelsens poster
omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetaere poster dog omregnes til
historiske kurser for den ikke-monetaere post.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes ferste gang i balancen til kostpris og males efterfalgende til
dagsvaerdi. Positive og negative dagsveerdier af afledte finansielle instrumenter indgar i andre tilgode-
havender henholdsvis anden geeld.

/Zndringer i dagsvardien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriteri-
erne for sikring af dagsvardien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultat-
opgerelsen sammen med andringer i dagsvardien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Zndringer i dagsvaerdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betin-
gelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller
anden gald og i egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller for-
pligtelser, overfares belgb, som tidligere er indregnet pa egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis
aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtaegter eller omkostninger, overfe-
res belgb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgerelsen i den periode, hvor det sikre-
de pavirker resultatopgerelsen.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS
7.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle vasentlige fordele og risici forbundet med ejen-
domsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og svrige lejekontrak-
ter indregnes i resultatopgerelsen over kontraktens lgbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser ved-
rerende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.
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EY Claire Group A/S
Arsrapport 2018

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgegrelsen

Nettoomsatning
Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsatning valgt IAS 11/IAS18.

Indtaegter fra salg af handelsvarer og feerdigvarer, hvilket omfatter tgj, indregnes i nettoomsatningen,
nar overgang af de vaesentligste fordele og risici til keber har fundet sted, indtaegten kan opgeres pali-
deligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de vaesentligste fordele og risici ta-
ger udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret pa Incoterms® 2010.

Nettoomsaetning males til dagsvaerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkraevet pa veg-
ne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsaetningen.

Bruttofortjeneste

| resultatopgerelsen er nettoomsatning, produktionsomkostninger og andre driftsindtagter med hen-
visning til &rsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benavnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opna arets nettoomsatning. Her-
under indgar direkte og indirekte omkostninger til rdvarer og hjeelpematerialer, omkostninger til produk-
tionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger pa produktionsanlaeg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der
ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning pa aktiverede udviklingsomkostninger.

Endvidere indregnes hensattelse til tab pa entreprisekontrakter.

Distributionsomkostninger

| distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i drets leb
og til drets gennemfarte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale,
reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsferingsomkostninger indregnes
i resultatopgerelsen, ndr virksomheden opnar kontrol med salgs- eller markedsferingsproduktet.

Administrationsomkostninger

| administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i ret til ledelse og administration
af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontor-
omkostninger samt afskrivninger pa aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til virksomhedens
hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlagsaktiver.

Afskrivninger
Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger pa immaterielle og materielle anlagsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgeres som kostprisen med fradrag af eventuel restvaerdi, afskrives line-
zrt over den forventede brugstid, baseret pa felgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill 10 ar
Produktionsanlaeg og maskiner 7 ar
Andre anlag, driftsmateriel og inventar 3-53ar
Indretning af lejede lokaler 2-10ar
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EY Claire Group A/S
Arsrapport 2018

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Restvardien fastsattes pd anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt. Overstiger restvardien akti-
vets regnskabsmaessige vaerdi, opherer afskrivning. Ved andring i restvaerdien indregnes virkningen for
afskrivninger fremadrettet som en &ndring i regnskabsmaessigt sken.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre vaerdis metode indregnes en forholdsmaessig andel af resultat efter skat i de underlig-
gende virksomheder i resultatopgerelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder praesenteres i
resultatopgerelsen som sarskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld elimine-
ring af koncerninterne avancer/tab.

| modervirksomhedens resultatopgerelse indregnes den forholdsmaessige andel af de enkelte datter-
virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avancer/tab.

Finansielle indtagter og omkostninger

Finansielle indtagter og omkostninger indregnes i resultatopgerelsen med de beleb, der vedrerer regn-
skabsaret. Posterne omfatter renteindtagter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede
virksomheder, deklarerede udbytter fra andre vaerdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger
ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrerende andre vaerdipapirer
og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af arets resultat omfatter aktuel skat af arets forventede skattepligtige indkomst og arets regule-
ring af udskudt skat. Arets skat indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan henfares til arets
resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henferes til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles
mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst
(fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgeres som minimum i henhold til de geaeldende
satser for rentegodtgerelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med rest-
skat som maksimum betaler et tillaeg i henhold til de gaeldende satser for rentetillaeg til administrations-
selskabet.

Balancen

Immaterielle anlagsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede gkonomiske levetid, der fastlaegges pa baggrund af ledelsens
erfaringer inden for de enkelte forretningsomrader. Goodwill afskrives lineaert over afskrivningsperi-
oden, der er 10 ar.

Materielle anlaegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver méles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-
sen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.
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EY Claire Group A/S
Arsrapport 2018

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab opgeres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den
regnskabsmaessige vaerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-
nes i resultatopgerelsen under henholdsvis andre driftsindtaegter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlgsaktiver

Finansielle anlaegsaktiver, som bestar af andre tilgodehavender og deposita males til kostpris.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder males i modervirksomhedens
arsregnskab efter inde vaerdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre vardis metode som en
malemetode.

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder males ved forste indregning til kostpris og efterfol-
gende til den forholdsmaessige andel af virksomhedernes indre vaerdi opgjort efter modervirksomhe-
dens regnskabspraksis med fradrag eller tillzeg af resterende veerdi af positiv eller negativ goodwill
opgjort efter overtagelsesmetoden. Datter- og associerede virksomheder med negativ regnskabsmaessig
indre vaerdi males til den negative indre veerdi, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder
nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre vaerdi, i det omfang det vurderes som
uerholdeligt. Hvis den regnskabsmaessige negative indre vaerdi overstiger tilgodehavender, indregnes
det resterende belpb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller
faktisk forpligtelse til at daekke dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i
datter- og associerede virksomheder overferes til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter
indre vaerdis metode, i det omfang den regnskabsmaessige verdi overstiger anskaffelsesvaerdien.

Ved forste indregning males kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tilleeg af transakti-
onsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regn-
skabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen vardireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis
med fradrag eller tillaeg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede mervardier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs-
maessige indre vaerdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og
forpligtelser, som de kan henferes til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgerelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmaessige veerdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der males til regnskabsmaessig indre vaerdi, er underlagt krav om
nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer pa vardiforringelse.

Andre vardipapirer og kapitalandele

Vardipapirer, som virksomheden planlagger at beholde til udleb, males til amortiseret kostpris opgjort
pa basis af den effektive rente pa anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgerel-
sen som en finansiel post.

Vardipapirer og kapitalandele, der bestar af barsnoterede aktier og obligationer, males til dagsvaerdi
(berskurs) pa balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel pa et aktivt marked, males til
kostpris.

Vardiforringelse af anlaegsaktiver

Den regnskabsmaessige vaerdi af immaterielle og materielle anlaegsaktiver samt kapitalandele i datter-
virksomheder og associerede virksomheder vurderes arligt for indikationer pa vaerdiforringelse.
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EY Claire Group A/S
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer pa vardiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmaessige vardi.

Som genindvindingsvaerdi anvendes den hejeste vaerdi af nettosalgspris og kapitalvaerdi. Kapitalvardien
opgeres som nutidsvaerdien af de forventede nettopengestremme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestreamme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageferes, nar begrundelsen for nedskrivningen ikke laengere
bestar. Nedskrivninger pa goodwill tilbagefares ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvaerdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere vardi. Nettorealisationsvaerdien for varebeholdninger opgeres som
salgssum med fradrag af feerdiggerelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere
salget, og fastsaettes under hensyntagen til omsaettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for ravarer og hjaelpematerialer omfatter kebspris med tillaeg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede faerdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for ravarer, hjalpe-
materialer, direkte lgn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og len samt vedligeholdelse af og
afskrivning pa de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkost-
ninger til fabriksadministration og ledelse. Laneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Handelsvarer males til kostpris, hvilket omfatter kebspris med tillaeg af hjemtagelsesomkostninger og
andre omkostninger direkte forbundet med kebet.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS
39.

Der foretages nedskrivning til imedegadelse af tab, hvor der vurderes at vaere indtruffet en objektiv indi-
kation pa, at et tilgodehavende eller en portefalje af tilgodehavender er vardiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation pa, at et individuelt tilgodehavende er veardiforringet, foretages nedskrivning
pa individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation pa veerdiforringelse pa individuelt
niveau, vurderes pa portefgljeniveau for objektiv indikation for veerdiforringelse. Portefaljerne baseres
primaert pd debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikosty-
ringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for portefeljer, er fastsat baseret pa historiske tabs-
erfaringer.

Nedskrivninger opgeres som forskellen mellem den regnskabsmaessige vaerdi af tilgodehavender og
nutidsvaerdien af de forventede pengestremme, herunder realisationsvaerdi af eventuelle modtagne sik-
kerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende
eller portefolje.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgransningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrerende
efterfalgende regnskabsar.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede vardipapirer, som uden hindring kan omsaettes til
likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for vaerdisendringer.

Egenkapital

Foresldet udbytte

Foreslaet udbytte indregnes som en forpligtelse pé tidspunktet for vedtagelse p& den ordinare general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en saerskilt
post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede galdsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemaessig vaerdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrerende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er
opstaet pa anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pa resultat eller skattepligtig indkomst. | de
tilfelde, hvor opgerelse af skattevaerdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, males
udskudt skat pa grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af for-
pligtelsen.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vaere gaeldende, nar den udskudte skat forventes udlest som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den vaerdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. £ndring i
udskudt skat som felge af @ndringer i skattesatser indregnes i resultatopgerelsen.

Gaeldsforpligtelser

Finansielle galdsforpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. | efterfelgende perioder males de finansielle forpligtelser til amorti-
seret kostpris, svarende til den kapitaliserede vaerdi ved anvendelse af den effektive rente, sa forskellen
mellem provenuet og den nominelle vardi indregnes i resultatopgerelsen over laneperioden. | finansiel-
le forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pa finansielle leasingkontrak-
ter.

@vrige geeldsforpligtelser males til nettorealisationsvardien.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrerer
indteegter i efterfelgende regnskabsar.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestremsopgerelsen

Pengestremsopgerelsen viser virksomhedens pengestreamme for &ret fordelt pa drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved arets begyndelse og
slutning.

Pengestremme fra driftsaktivitet opgeres som drets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
a@ndring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestremme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med keb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt keb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter @ndringer i sterrelse eller sammensatning af virk-
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af 1an, afdrag pa rente-
baerende geeld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgeaeld samt kortfristede vaerdipapirer, som
uden hindring kan omsattes til likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for vaerdi-
&ndringer.

Nagletal
De i hoved- og nggletalsoversigten anferte nggletal er beregnet saledes:

Resultat af primeer drift x 100
Gennemsnitlige aktiver

Afkastningsgrad

Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100
Passiver i alt, ultimo

Soliditetsgrad

Resultat efter skat ekskl. minoritetsint. x 100
Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.

Egenkapitalforrentning
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Noter

Usikkerhed om indregning og maling

Claire

Group A/S

Arsrapport 2018

Moderselskabet og koncernen har indregnet et udskudt skatteaktiv pd 6.145 t.kr., hvoraf 5.472 t.kr.
kan henfgres til tidligere ars skattemassige underskud i Danmark til fremfersel. M&lingen af skatte-
aktivet er baseret pa ledelsens forventinger til fremtidige resultater og dermed muligheden for at

anvende de skattemaessige underskud.

kr.

Afskrivninger pd immaterielle
og materielle anlagsaktiver
Afskrivninger pd immaterielle
anlaegsaktiver
Afskrivninger pd materielle
anlaegsaktiver

Afskrivninger er indregnet i resultatopgerelsen i fgelgende poster:

kr.

Produktionsomkostninger
Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Finansielle indtaegter

Renteindtaegter fra tilknyttede
virksomheder

Andre finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede
virksomheder

Andre finansielle omkostninger

Skat af arets resultat

Beregnet skat af arets skattepligtige
indkomst

Arets requlering af udskudt skat

Requlering af skat vedrgrende
tidligere &r

Koncern Modervirksomhed
2018 2017 2018 2017
100.002 0 0 0
2.244.881 2.179.329 395.192 435.055
2.344.883 2.179.329 395.192 435.055

Koncern Modervirksomhed
2018 2017 2018 2017
141.368 71.406 62.448 50.370
2.150.211 1.961.882 279.439 238.644
53.304 146.041 53.304 146.041
2.344.883 2.179.329 395.191 435.055
187.856 427.621 535.610 530.913
568.447 415.664 244.269 151.695
756.303 843.285 779.879 682.608
0 0 445.365 728.144
1.286.299 1.393.664 763.288 984.522
1.286.299 1.393.664 1.208.653 1.712.666
984.174 1.012.276 0 0
-1.019.443 -152.495 -682.450 -221.729
25.970 38.122 25.970 38.122
-9.299 897.903 -656.480 -183.607
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Noter
Immaterielle anlaegsaktiver

kr.

Tilgange

Kostpris 31. december 2018
Afskrivninger

Af- og nedskrivninger 31. december 2018

Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 2018

Materielle anlaegsaktiver

kr.

Kostpris 1. januar 2018
Valutakursreguleringer
Tilgange
Afgange

Kostpris 31. december 2018

Af- og nedskrivninger 1. januar 2018
Valutakursreguleringer
Afskrivninger

Tilbageforsel af akkumulerede af- og nedskrivninger

pa afhandede aktiver
Af- og nedskrivninger 31. december 2018

Regnskabsmassig veerdi 31. december 2018

kr.

Kostpris 1. januar 2018
Tilgange

Kostpris 31. december 2018

Af- og nedskrivninger 1. januar 2018
Afskrivninger

Af- og nedskrivninger 31. december 2018
Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 2018

Claire Group A/S
Arsrapport 2018

Koncern
Goodwill

1.000.000
1.000.000

100.002

100.002

899.998

Koncern
Produktions- Andre anlaeg,

anlag og driftsmateriel Indretning af
maskiner og inventar lejede lokaler | alt
733.667 17.135.901 3.623.223 21.492.791
0 -118.357 -73.802 -192.159
76.950 2.587.130 1.564.928 4.229.008
0 -19.034 -188.074 -207.108
810.617 19.585.640 4.926.275 25.322.532
504.914 14.128.329 2.364.421 16.997.664
0 -68.363 -28.277 -96.640
62.447 1.717.610 464.824 2.244.881
0 0 -31.694 -31.694
567.361 15.777.576 2.769.274 19.114.211
243.256 3.808.064 2:157.001 6.208.321

Modervirksomhed
Produktions- Andre anlag,

anlaeg og driftsmateriel Indretning af
maskiner og inventar lejede lokaler | alt
733.667 12.558.611 1.104.841 14.397.119
76.950 190.743 51.640 319.333
810.617 12.749.354 1.156.481 14.716.452
504.914 11.825.912 1.104.839 13.435.665
62.447 332.743 2 395.192
567.361 12.158.655 1.104.841 13.830.857
243.256 590.699 51.640 885.595
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Noter

Finansielle anlegsaktiver

kr.

Kostpris 1. januar 2018
Tilgange
Afgange

Kostpris 31. december 2018

Veerdireguleringer 1. januar 2018

Vardireguleringer 31. december 2018

Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 2018

Claire Group A/S

Arsrapport 2018
Koncern

Andre Deposita,

vardipapirer og Andre tilgode- finansielle
kapitalandele havender anlagsaktiver | alt
454,000 494,944 65.301 1.014.245
0 195.700 0 195.700
0 -421.828 -21.449 -443.277
454.000 268.816 43.852 766.668
-254.000 0 0 -254.000
-254.000 0 0 -254.000
200.000 268.816 43.852 512.668

Andre vaerdipapirer og kapitalandele bestar af kapitalandele i unoterede selskaber, som er optaget til
kostpris med fradrag af skennede nedskrivninger.

Modervirksomhed

Kapitalandele i Andre Deposita,
tilknyttede vardipapirer og Andre tilgode- finansielle

kr. virksomheder kapitalandele havender anlagsaktiver | alt
Kostpris 1. januar 2018 80.061.294 454.000 494.944 43.852 81.054.090
Tilgange 50.000 0 195.700 0 245,700
Afgange -98.000 0 -421.828 0 -519.828
Kostpris 31. december 2018 80.013.294 454.000 268.816 43.852 80.779.962
Verdireguleringer 1. januar 2018 -52.570.504 -254.000 0 0 -52.824.504
Valutakursreguleringer 23.820 0 0 0 23.820
Modtaget udbytte -16.124.640 0 0 0 -16.124.640
Arets resultat 831.598 0 0 0 831.598
Arets vardireguleringer -718.973 0 0 0 =718.973
Tilbageforsel af opskrivninger pa

afhaendede aktiver -66.904 0 0 0 -66.904
Overfarsel 1.440.349 0 0 0 1.440.349
Veerdireguleringer

31. december 2018 -67.185.254 -254.000 0 0 -67.439.254
Regnskabsmaessig vaerdi

31. december 2018 12.828.040 200.000 268.816 43.852  13.340.708
Andre vaerdipapirer og kapitalandele bestar af kapitalandele i unoterede selskaber, som er optaget til
kostpris med fradrag af skennede nedskrivninger.
Modervirksomhed
Navn Retsform Hjemsted Ejerandel
Dattervirksomheder
Claire Retail A/S A/S Ikast-Brande 100,00 %
Claire by Fjand-Tex Norge AS AS Oslo, Norge 100,00 %
Tej Grossisten ApS ApS lkast-Brande 100,00 %
WebCollective A/S A/S Ikast-Brande 70,00 %
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Periodeafgransningsposter

Koncern

Periodeafgraensningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der forst vedrerer efterfalgende
ar, herunder markedsfaringsomkostninger med 726 t.kr. (2017: 566 t.kr.), forsikringer med O t.kr.
(2017: O t.kr.) og @vrige med 418 t.kr. (2017: 233 t.kr.)

Modervirksomhed

Periodeafgraensningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der farst vedrerer efterfalgende
ar, herunder markedsfaringsomkostninger med 726 t.kr. (2017: 566 t.kr.), forsikringer med O t.kr.
(2017: O t.kr.) og evrige med 407 t.kr. (2017: 233 t.kr.)

Modervirksomhed

kr. 2018 2017

Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt saledes:

Aktier, 10.166 stk. a nom. 1.000,00 kr. 10.166.000 10.166.000
10.166.000 10.166.000

Modervirksomhedens aktiekapital har usendret vaeret 10.166.000 kr. de seneste 5 ar.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.
Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar

Arets udskudte skat

Skat af egenkapitaltransaktioner
Anden udskudt skat

Udskudt skat 31. december

Udskudt skat vedrorer:

Materielle anlagsaktiver

Varebeholdninger

Tilgodehavender

Geeldsforpligtelser

Skattemaessigt underskud

Andre skattepligtige midlertidige
forskelle

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indregnes saledes i koncern- og arsregnskabet:

kr.

Produktion
Distribution
Administration

Gennemsnitligt antal
fuldtidsbeskaftigede

Koncern

Claire Group A/S
Arsrapport 2018

Koncern Modervirksomhed
2018 2017 2018 2017
-6.000.952 -5.044.756 -5.856.012 -4.819.975
-1.019.443 -152.495 -670.802 -221.729
869.192 -814.308 869.192 -814.308
6.663 10.607 -11.648 0
-6.144.540 -6.000.952 -5.669.270 -5.856.012
-438.687 -446.254 -263.953 -329.181
-176.067 26.721 0 0
-124.469 -54.588 0 0
-11.308 -11.308 -11.308 -11.308
-5.472.359 -4,.724.681 -5.472.359 -4.724.681
78.350 -790.842 78.350 -790.842
-6.144.540 -6.000.952 -5.669.270 -5.856.012

Koncern Modervirksomhed
2018 2017 2018 2017
7.726.696 5.838.283 5.495.739 5.236.665
28.521.265 26.682.513 13.483.139 12.042.317
5.466.923 4.996.544 5.466.923 4.996.544
41.714.884 37.517.340 24.445.801 22.275.526
87 77 36 34

Vederlag til koncernens ledelse udger samlet 1.913 t.kr. (2017: 1.975 t.kr.).

Modervirksomhed

Vederlag til koncernens ledelse udger samlet 1.913 t.kr. (2017: 1.975 t.kr.).
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Til sikkerhed for datterselskabet, Claire Retail A/S' bankengagement i Nykredit er der afgivet ulimiteret
selvskyldnerkaution. Pr. 31. december 2018 udger kautionsforpligtelsen 163 t.kr. (2017: 318 t.kr.)

Modervirksomhed
Andre skonomiske forpligtelser

Koncern

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse og leasingforpligtelse med i alt 26.683 t.kr.
(2017: 32.271 t.kr.) i uopsigelige kontrakter med en resterende kontraktsperiode pa optil 58 mdr.

Der er gennem koncernens pengeinstitut stillet bankgaranti overfor huslejeforpligtelser med 311 t.kr.
(2017: 314 t.kr.)

Modervirksomhed

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 2.647 t.kr. (2017: 3.863 t.kr.) i
uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktsperiode pa optil 24 mdr. samt
leasingforpligtelse med i alt 2.244 t.kr. (2017: 1.128 t.kr.).

Moderselskabet har stillet garanti overfor Claire Retails udlejere for huslejeforpligtelser med 3.661 t.kr.
(2017:3.000 t.kr.)

Modervirksomhed

Selskabet er sambeskattet med gvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed haefter
selskabet ubegraenset og solidarisk med gvrige koncernvirksomheder for betaling af danske
selskabsskatter, kildeskatter pa renter, royalties og udbytter indenfor sambeskatningskredsen. De
sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgar af
administrationsselskabets arsregnskab (Anders Hust Holding 2018 ApS, CVR-nr. 40 29 33 29).
Eventuelle senere korrektioner vil kunne medfere, at selskabets haftelse udger et storre belgb.

Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens og moderselskabets gald over for pengeinstitutter er der stillet
virksomhedspant med sikkerhed i koncernens aktiver for en samlet vaerdi af 22.000 t.kr. (2017: 22.000
t.kr.) Den samlede regnskabsmaessige veerdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udger
38.166 t.kr. (2017: 39.065 t.kr.) Sikkerhederne og den regnskabsmaessige vaerdi kan fordeles pa
regnskabsposter som falger:

- Materielle anlagsaktiver, 886 t.kr.
- Varebeholdninger, 29.871 t.kr.
- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, 7.409 t.kr.

Af tilgodehavender fra salg er 6.368 t.kr. (2017: 7.422 t.kr.) efterstillet factoringsselskabets sikkerhed.

Moderselskabet og koncernens pengeinstitut har transport i sikringskonti hos factoringsselskab med en
regnskabsmaessig vaerdi pr. 31. december 2018 pa henholdsvis 2.375 t.kr. og 4.225 t.kr.

Til sikkerhed for gaeld til factoringselskaber har moderselskabet og koncernen afgivet sikkerhed i
tilgodehavender fra salg med en regnskabsmaessig vaerdi pr. 31. dcember 2018 pa 6.368 t.kr. og
13.069 t.kr.

Moderselskabet og koncernen har udstedt betalingsgarantier pa O t.kr. (2017: 887 t.kr.). Sddanne
garantier udstedes som led i normal forretningsforlgb indenfor branchen.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Valutarisici

Forventede fremtidige transaktioner

Moderselskabet og koncernen afdakker forventede valutarisici vedrgrende varesalg og varekab inden
for det ferstkommende ar med valutaterminskontrakter. Lebetiden pa alle indgdede kontrakter er under
12 maneder.

Der er indgdet valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varesalg i NOK for i alt 20.000 t.NOK
0g 6.000 t.USD mod danske kroner, og kurssikring af fremtidigt varekeb i USD 23.229 t.USD mod
danske kroner.

| forhold til terminskursen pa balancedagen har kontrakterne en positiv veerdi pa ca. 490 t.kr.
Veardireguleringen er indregnet i egenkapitalen.

Neertstaende parter
Claire Group A/S' naertstaende parter omfatter felgende:

Bestemmende indflydelse

Grundlag for

Nartstaende part BopaI/Hjemsted bestemmende indflydelse
Anders Hust Holding ApS Ikast Kapitalbesiddelse
Anders Hust Holding 2018 ApS Ikast Ultimativ ejer

Oplysning om koncernregnskaber

Rekvirering af modervirksom-
Modervirksomhed Hjemsted hedens koncernregnskab

Anders Hust Holding 2018 ApS lkast Marsvej 6 - 10, 7430 lkast

Transaktioner med nartstaende parter

kr. 2018 2017
Koncern

Renteindtagter fra tilknyttede virksomheder 240.806 427.621
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 11.371.628 11.049.118
Modervirksomhed

Renteindtaegter fra tilknyttede virksomheder 558.560 530.913
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 445,365 728.144
Markedsfe@ringsomkostninger 1.134.300 336.000
Indtaegter i form af koncernbidrag 16.739.739 17.389.552
Huslejeindtaegter 137.485 52.000
Salg af materielle anlaegsaktiver 2.186.595 879.712
Salg af varer 51.964.430 44.040.713
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 16.213.318 12.571.386
Geeld til tilknyttede virksomheder 0 14.769.275
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Noter

kr.

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

DIS Ekstraordineert udbytte indregnet under egenkap
Overfort resultat

Reguleringer

Af- og nedskrivninger

Avance/tab ved afhandelse af anlagsaktiver
Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Skat af arets resultat

Udskudt skat

Andring i driftskapital
Andring i varebeholdninger
Andring i tilgodehavender
Andring i leverandgrgaeld m.v.

Likvider, ultimo
Likvide beholdninger ifglge balancen

Claire Group A/S
Arsrapport 2018

Modervirksomhed

2018 2017
5.303.727 0
2.265.137 7.017.807
7.568.864 7.017.807

2.344.883 2.179.328
0 -97.719
-756.303 -843.285
1.286.299 1.393.664
984.174 1.012.276
-1.019.443 -152.495
2.839.610 3.491.769
-2.169.749 -10.021.794
2,053,179 3.295.590
-5.419.721 5.281.330
-9.642.649 -1.444.874
9.865.746 12.633.582
9.865.746 12.633.582
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